
MOÖ. 15 s. c. - R.S.
D. Ds. n. /gg Q /ao 16
D1?ARTI›'l':`.§<"1`O R5GI3.\1=\.L.š.
951-I LA PIANIFECAZEONE STRATEGICA
SERVIZIO 5 - "Economico Finanziario"

VISTO
VISTA
VISTA
VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTA
VISTA

VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLA SALUTE

Il Dirigente del Servizio 5

A.I.S.M. (Associazione Italiana Sclerosi Multipla), Onlus- Messina
Liquidazione e pagamento saldo del contributo anno 2015, ai sensi del
comma 7 dell'art.128 della l.r.11/10 come modificato dall'art.1 della l.r.
16/2013 - capitolo 413740

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 Titolo 1;
la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n.12~Rego1amento di attuazione del Titolo II della l.r.
16 dicembre 2008 n.19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali di cui all'art.49, comma 1, della l.r. 7 maggio 2015, n.9. Modifica del decreto
del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e s.m. e i.;
l`art. 128 della legge regionale 12 maggio 2010, n.l.l e in particolare il comma 7 ;
l°art.1 della legge regionale 21 agosto 2013, n.l6“l\/lodifiche all'art.l28 della legge
regionale 12 maggio 2010, n.ll e s.m.i.”;
l'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 come modificato dall'art.98 l.r. 7
maggio 2015, n.9;
la legge regionale 7 maggio 2015, n.9;
la Deliberazione di Giunta regionale n.154 del 22 giugno 2015 con la quale è stato
approvato lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla
concessione, da parte della Regione siciliana, di un sostegno economico sotto forma di
contributo ad enti, fondazioni, associazioni ed altri organismi comunque denominati, ai
sensi de1l'art. 128, comma 8 ter, della l.r. n.1 1/2010, come introdotto dalla 1.r.n. 16/2013;
il D.S.G. n.249 del 29/06/2015 pubblicato nella G.U.R.S. Parte I n.27 del 03/07/2015,
con il quale è stato indetto per l'anno 2015, in esecuzione della suddetta delibera
n. 1 54/ 15, avviso generale di selezione per la manifestazione di interesse alla concessione
da parte della Regione siciliana di un sostegno economico sotto forma di contributo, ai
sensi dell'art.l28 della l.r.10/2011 e s.m. e i.;
l'allegato al D.S.G.249/2015 nel quale sono specificate le procedure, i termini e le cause
di esclusione dal contributo, nonché i Dipartimenti regionali competenti ed aree
tematiche;

CONSIDERATO che al punto 3 del1'allegato al D.S.G. n.249/2015 viene individuato il
Dipartimento regionale della Pianificazione strategica per l'inoltro delle manifestazioni
di interesse relativamente al1'area tematica: attività di ricerca e assistenza e sostegno a
soggetti affetti da patologie e disabilità;



_2_

CONSIDERATO che la Commissione, nominata con D.A. n.l30l del 22/07/2015, incaricata di

VISTA

VISTO

VISTA

esaminare la documentazione presentata dagli Enti interessati alla concessione dei
contributi di cui al comma 3 bis dell'art.l28 della l.r.n.l 1/10 e s.m_e i., ha stimato in €
453.700,00 l'importo complessivo necessario per Ferogazione dei contributi in favore
degli Enti beneficiari ammessi, come da prospetto allegato alla nota dipartimentale prot.
Areal/n.64467 del 12/08/2015 inviato alla Segreteria Generale della Presidenza della
Regione Siciliana;
la Deliberazione della Giunta regionale n.306 del 15 dicembre 2015 con la quale, in
conformità alla proposta della Ragioneria generale della Regione prot. n.67539 del
03/12/2015 viene attribuito al Dipartimento per la pianificazione strategica l'importo di
€ 351.000,00, per l'esercizio finanziario 2015;
il D.D.S. n.2383 del 28/12/2015 con il quale è stato assunto l'impegno della somma di €
351.000,00 a valere sul capitolo 413740 del Bilancio della Regione siciliana,
Assessorato della salute - Dipartimento regionale per la Pianificazione Strategica -
esercizio finanziario 2015 - in favore dei soggetti beneficiari di un sostegno economico
di cui all”art.l28 della l.r. n.1 1/2010 e s.m. e i., come da prospetto riepilogativo allegato
allo stesso decreto;
la Deliberazione della Giunta regionale n.198 del 30 maggio 2016 con la quale è stato
approvato, ai sensi dell'art.3, comma 4 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e
s.m. e i., il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi per l'anno 2015;

CONSIDERATO che, come da prospetto riepilogativo allegato al D.D.S. n.2383 del 28/12/2015, il

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

contributo assegnato all'A.l.S.i\/I. (Associazione Italiana Sclerosi Multipla) di Messina è
pari a € 61.891,00;
il D.D.S. n.l539 del 31/08/2016 di liquidazione e pagamento della somma di €
37.135,00 pari al 60% del contributo assegnato, come stabilito al comma 4, letta)
dell'art.128 l.r.11/10;
la nota prot. n.66970 del 09/08/2016 con la quale il Dirigente del Serv.8
“Programmazione territoriale ed integrazione socio-sanitaria”, previa verifica della
rendicontazione prodotta dall'Associazione, “attesta la regolarità amministrativa e
contabile per I 'importo assegnato " e allega la documentazione necessaria ai fini della
liquidazione e del pagamento del saldo del contributo;
la nota prot.Serv.5/69504 del 30/08/2016 con la quale questo Servizio ha richiesto
l'incremento del plafond di cassa del cap. 413740 del Bilancio es. tin. 2016 -Spese per €
24.756,00, pari al saldo del contributo assegnato;
il D.D. n.1358 del 23/09/2016 dell'Assessorato dell'economia con il quale è stata
apportata al Bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2016 la variazione in
termini di cassa per il predetto importo;
il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 recante disposizioni in materia di
annonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42;
la legge 17 marzo 2016, n.3 - Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2016
- Legge di stabilità regionale e in particolare l'art.21;
la legge 17 marzo 2016, n.4 - Bilancio di previsione della Regione siciliana per
l'esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018;



-3_

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n.76 del 22 marzo 2016 di approvazione della
ripartizione delle categorie e dei macroaggregati in capitoli ed eventualmente in articoli,
per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio;

VISTO il DURC n. prot. 1NPSg3628016 del 04/07/2016 dal quale risulta la regolarità
contributiva, previdenziale, assistenziale e assicurativa dell' A.I.S.M. (Associazione
Italiana Sclerosi Multipla) di Messina;

VISTO che dalla richiesta inoltrata in data 27/09/2016 a Equitalia Servizi S.p.A., ai sensi
dell°art.48 bis D.P.R. 602/73, l'A.l.S.M. (Associazione Italiana Sclerosi Multipla) di
Messina risulta essere soggetto non inadempiente;

RITENUTO pertanto, di potere procedere ai sensi dell'art.128 l.r.1 1/ 10, comma 7, alla liquidazione
e al pagamento della somma di € 24.756,00 pari al saldo del contributo assegnato all'
A.l.S.M. (Associazione Italiana Sclerosi Multipla) di Messina in posizione di regolarità
contributiva;

D E C R E T A
Art.1

Per le motivazioni di cui in preinessae ai sensi dell'art.128 della l.r. 11/10 comma7 si dispone,
in favore dell'A.l.S.l\/1.(Associazione Italiana Sclerosi Multipla) di Messina, la liquidazione
dell'importo di € 24.756,00 a valere sul capitolo 413740 del Bilancio finanziario gestionale della
Regione per l'esercizio 2016 - Assessorato regionale della salute - Dipartimento regionale per la
pianificazione strategica, sull'impegno assunto con D.D.S. n.2383/2015, per il pagamento del saldo
del contributo concesso che sarà accreditata, mediante mandato, sul c/c:

Art.2
11 provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale, ai tini dell'asso1vìmento dell'obbligo di pubblicazione un line, e alla Ragioneria
centrale di questo Assessorato per il controllo di competenza.

Palermo li, 5 _ /
T 2075 ,, f,I@§;figçnie åiçifsáizio 5

Varia)
_- ,J .../ .~ . .éi __›_.,( _..› j 'gf/,_ ' 1 3'. -› , . ~ .si 'za : _ ,

vf ¢_ \ 4\ .c
L`Istri_ ttore direttivo i
( ` ' i ale)




